
COMUNE DI MILAZZO

PROVINCIA DI MESSINA

oRD|NANZA N. 157 DEL 12.10.2015

OGGETTO : Esondazione torrente Mela del 10.10.2015 - lncarico per la caratte.izzazione dei rifiuti alluvionali -.

IL SINDACO
nella qualiÉ di Ufficiale di Govemo

-PREMESSO che in dala 10.10.2015 è awenuta l'esondazione del torrentè Mela , con gravissimi danni agli impianti
comunali di distribuzione dell'acqua , a quelli produttivi di privati ed alle case ed altri b€ni degli abitanti nella Aazione
Baslione ;

-CONSIDERATO che I'enorme volume di acqua tuoriuscita dagli argini tonentizi ha causato il deposito sulle sirade di
detriti , iquali hanno ostruito gliaccessialle strade ed alle abitazioni :

-CONSIDERATO che debbono essere urgenlemente analizzati i campioni dei rifiuti ingombranti intrisi da fanghi
alluvionali, deifanghi liquidi estratti da caditoie e dei fanghi solidi, alfine della caratterizzazione secondo il Regolamento
UR n.13572014 del 18.12.2014, Decisione 20141955/UE del 18.12.2014 Regolamento UÉ n.134212O14 del 17.12.2014
e D.M. Ambiente 27.09.2010 e s.m.i.;

-RIIENUTA la necessiG di incaricare allo scopo un laboratorio di analisi di provala esperienza e che la scelta può
ricadere su'Capone Lab srl unipersonale ", sito in Milazzo via Delle Gelsominaie 31/33:

-VISTO I'art.t4, comma 2, del Decreto Legislativo n.267f2000 e s.m.i. e considerato che al Sindaco, nella qualità di
Ufficiale di Govemo, è attribuito il potere di intervenire, con misure adeguate a far ftonte alla situazione provocaia da
eventi calamitosi , per rimuovere le cause di pericolo perla salute, I'igiene e la sicurezza pubblica;

-RITENUIA la necessità di assumere i poteri di cui al predetto art.54,comma2, del D.Lgs.n.267l2000 e, quindi, di
emanarè la presente Ordinanza contingibile ed urgente , finalizzala a soddisfare un'esigenza che non può èssere
fronteggiata con i mezzi ordinari apprestati dall'ordinamento giuridico;

-SENTITO il Dirigente del lV' Dipartimento comunale, il quale, nell'esercizio delle proprie competenze funzionali,
intraprenderà tutte le iniziative necessarie per il raggiungimento dei fini della presente Ordinanza contingibila ed
urgente;

-VISTO ild.lgs. n.225 de|24.2.1992 e s.m.i.;

-VISTO il D.Lgs. n.26712000 e s.m.i.:

-VISTO il d.lgs. n.152006 e s.m.i.;

ORDINA

1) Al laboratorio di analisie consulenze ambientali 'Capone Lab srl unipersonale', sito in Milazzo via.Delle Gelsominaie
n.,31/33, di effettuare, neitempi più celeri possibili , le analisidei rifiuti indicati in premessa;
2) Demandare al Dirigente del lV' Dipartimento il compito di assumete il formale impegno di spesa , dando atio che
esso, come da indicazione del titolare del predetto laboratorio , ammonta ad € 1.650,00, olte lva al22yoi
4) Dispone che la presenle Ordinanza venga trasmessa a e notificata con ogni mezzo più rapido
al laboratorio incadcato.

FORMICA


